ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Thanh, ngày  15  tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công khai tài chính năm 2023

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính và hướng dẫn số 1005/STC-KHNS ngày 9 tháng 5 năm 2017 của Sở Tài
chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách.

Căn cứ thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 hướng dẫn công khai ngân
sách đối với đơn vị dự toán;

Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán
ngân sách xã năm 2023 như sau:

1. Nội dung công khai

Thực hiện các nội dung công khai và chế độ báo cáo công khai ngân sách xã
theo quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của
Bộ Tài chính và hướng dẫn số 1005/STC-KHNS ngày 9 tháng 5 năm 2017 của Sở
Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách,
công khai theo TT 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017. Nội dung công khai bao
gồm:

Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu và thuyết minh làm căn cứ trình hội đồng nhân
dân quyết định dự toán ngân sách xã và kế hoạch hoạt động tài chính khác.

Công khai số liệu dự toán ngân sách xã đã được Hội đồng nhân dân xã phê
duyệt.

Công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã quý và 6 tháng,
năm.

Công khai quyết toán ngân sách xã đã được hội đồng nhân dân xã phê duyệt.
2. Kết quả thực hiện công khai ngân sách cấp xã
Thực hiện công khai quyết toán ngân sách xã năm 2022 đã được Hội đồng

nhân dân xã phê duyệt
Thực hiện công khai số liệu dự toán ngân sách xã năm 2023 đã được Hội

đồng nhân dân xã phê duyệt.
Thực hiện công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã quý và 6

tháng, năm 2023
Thực hiện công khai các quy trình giải quyết nội bộ thủ tục hành chính;
Thực hiện công khai danh sách được hỗ trợ covid-19 năm 2023,
Cụ thể:

2

STT Loại văn bản
Số, ký hiệu, ngày,

tháng,năm ban
hành văn bản

Nội dung

1 Quyết định 1435/QĐ-UBND
ngày 27/12/2022

Về việc công bố công khai dự toán thu chi ngân
sách xã năm 2023 trình HĐND xã tại kỳ họp thứ

4 khóa XX

2 Quyết định 4800/QĐ-UBND,
ngày 30/12/2022

Về việc giao quyền tự chủ , tự chịu trách nhiệm
về kinh phí quản lý hành chính đối với UBND xã

năm 2023

3 Quyết định 02/QĐ-UBND ngày
04/01/2023

Về việc phê duyệt dự toán thu chi ngân sách xã
năm 2023

4 Quyết định 03/QĐ-UBND, ngày
05/01/2023

Quyết định công bố công khai dự toán thu chi
ngân sách năm 2023

5 Quyết định 04/QĐ-UBND ngày
06/01/2023

Ban hành quy chế chi tiêu nội bộ UBND xã Hà
Thanh

6 Thông báo 01/TB-UBND, ngày
05/01/2023

Về việc niêm yết công khai dự toán thu chi ngân
sách xã năm 2023

7 Biên bản Ngày 05/01/2023 Về việc niêm yết công khai dự toán thu chi ngân
sách xã năm 2023

8 Biên bản Ngày 08/02/2023 Về việc kết thúc niêm yết công khai dự toán thu
chi ngân sách xã năm 2023

9
Quyết định 24/QĐ-UBND, ngày

16/02/2023
Về việc ban hành quy chế quản lý sử dụng tài
sản nhà nước năm 2023 của UBND xã Hà Thanh
năm 2023

10
Quyết định 25/QĐ-UBND ngày

16/02/2023
Về việc công bố công khai quy chế quản lý sử
dụng tài sản nhà nước năm 2023 của UBND xã
Hà Thanh

11
Quyết định 26/QĐ-UBND ngày

16/02/2023
Về việc công bố công khai quy chế chi tiêu nội
bộ và quản lý sử dụng tài sản công năm 2023
UBND xã Hà Thanh

12 Quyết định 46/QĐ-UBND, ngày
05/4/2023

Ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm,
chống lãng phí xã Hà Thanh năm 2023

13 Thông báo 17/TB-UBND, ngày
10/4/2023

Về việc niêm yết công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX quý I năm 2023

14 Biên bản Ngày 11/4/2023 Về việc niêm yết công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX quý I năm 2023

15 Quyết định 48/QĐ-UBND, ngày
10/4/2023

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX quý I năm 2023

16 Biên bản Ngày 12/5/2023 Về việc kết thúc niêm yết công khai tình hình
thực hiện dự toán thu chi NSX quý I năm 2023

17 Báo cáo 21/BC-UBND, ngày
21/3/2023

Kết quả thực hiện yêu cầu kiến nghị sau thanh
tra của tỉnh Hải Dương

18 Quyết định 75/QĐ-UBND, ngày
05/7/2023

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX quý II năm 2023

19 Quyết định 76/QĐ-UBND, ngày
05/7/2023

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX 6 tháng đầu năm 2023

20
Thông báo 31/TB-UBND, ngày

05/7/2023
Về việc niêm yết công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX quý II và 6 tháng đầu năm
2023

21 Biên bản Ngày 06/7/2023 Về việc niêm yết công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi NSX quý II và 6 tháng đầu năm

3

2023

22 Báo cáo 68/QĐ-UBND, ngày
07/7/2023

Báo cáo Quyết toán thu chi NSX năm 2022

23
Báo cáo 69/QĐ-UBND, ngày

07/7/2023
BC tình hình thực hiện dự toán thu chi NSX 6
tháng đầu năm 2023 và nhiệm vụ thu chi NSX 6
tháng cuối năm 2023

24

Báo cáo 70/QĐ-UBND, ngày
07/7/2023

BC tình hình thực hiện dđầu tư công 6 tháng
năm 2023 và kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối
năm 2023 dự kiến kế hoạch đầu tư công năm
2024

25 Quyết định 78/QĐ-UBND, ngày
26/7/2023

Về việc công bố công khai quyết toán thu chi
NSX năm 2022

26 Thông báo 39/TB-UBND, ngày
26/7/2023

Về việc niêm yết công khai quyết toán thu chi
NSX năm 2022

27 Biên bản Ngày 27/7/2023 Về việc niêm yết công khai quyết toán thu chi
NSX năm 2022

28 Quyết định 107/QĐ-UBND,ngày
12/10/2023

Quyết định công bố công khai dự toán thu chi
ngân sách quý 3 năm 2023 kèm biểu mẫu

29 Thông báo
72/TB-UBND, ngày
12/10/2023

Thông báo niêm yết công khai tình hình thực
hiện dự toán thu chi NSX quý 3 năm 2023

30 Biên bản ngày 13/10/2023
Biên bản công khai niêm yết dự toán thu chi
NSX quý 3 năm 2023

31 Biên bản ngày 14/11/2023
Biên bản kết thúc công khai niêm yết dự toán thu
chi NSX quý 3 năm 2023

32
Báo cáo

119/BC-UBND, ngày
23/11/2023

Báo cáo kết quả khắc phục tồn tại hạn chế sau
kiểm tra cải cách hành chính và hoạt động công
vụ năm 2023

33 Báo cáo
129/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo kết quả thực hiện yê cầu kiến nghị sau
thanh tra tỉnh Hải Dương

34 Báo cáo
130/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo công tác giải ngân vốn đầu tư công năm
2023

35 Báo cáo
131/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo kết quả thực hiện quy chế quản
lý, sử dụng tài sản nhà nước tại UBND xã
Hà Thanh

36 Báo cáo
132/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo kết quả thực hiện cơ chế tự chủ quản lý
hành chính theo NĐ 130/2005/NĐ-CP ngyaf
17/10/2005

37 Báo cáo
133/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo kết quả thực hiện quy chế chi tiêu nội
bộ UBND xã Hà Thanh năm 2023

38 Báo cáo
134/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo kết quả phòng chống tham nhũng năm
2023

39 Báo cáo
135/BC-UBND, ngày
13/12/2023

Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng
phí năm 2023

- Hình thức công khai: Các nội dung công khai trên được thực hiện theo đúng
biểu mẫu quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016
của Bộ Tài chính và hướng dẫn số 1005/STC-KHNS ngày 9 tháng 5 năm 2017 của
Sở Tài chính, thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 về việc hướng dẫn thực

4

hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách và được thông báo rộng rãi trên
hệ thống truyền thanh xã đồng thời được niêm yết tại trụ sở cơ quan.

Công khai trên cổng thông tin điện tử xã, trong các buổi họp ủy ban.
- Thời gian công khai: đảm bảo đúng thời gian quy định
- Sau thời gian niêm yết công khai không phát sinh ý kiến kiến nghị và khiếu

nại.
Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công khai tài chính xã năm 2023 của

UBND xã Hà Thanh./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;      (Để báo cáo).
- TT. HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:01:43+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:02:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:03:01+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!